
BOE núm. 30 Miércoles 4 febrero 1998 1817

V. Anuncios

A. SUBASTAS Y CONCURSOS DE OBRAS Y SERVICIOS

MINISTERIO DE JUSTICIA

Resolución de la Subsecretaría por la que se
convoca licitación pública para la contra-
tación de suministros . Expediente
C02-SUM001.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Ministerio de Justicia. Secretaría
de Estado de Justicia.

b) Dependencia que tramita el expediente: Sub-
dirección General de Medios Personales al servicio
de la Administración de Justicia.

c) Número de expediente: C02-SUM001.

2. Objeto del contrato:

a) Descripción del objeto: Suministro de mate-
rial de oficina no inventariable con destino a los
órganos judiciales dependientes de la Gerencia Terri-
torial de Madrid.

b) División por lotes y número: Tres lotes.
c) Lugar de entrega: Órganos judiciales de la

provincia de Madrid.
d) Plazo de entrega: Según pliego de bases.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Subasta.

4. Presupuesto base de licitación: Importe total:
70.182.440 pesetas.

Lote 1: 31.236.764 pesetas.
Lote 2: 19.723.676 pesetas.
Lote 3: 19.222.000 pesetas.

5. Garantía provisional:

Lote 1: 624.735 pesetas.
Lote 2: 394.474 pesetas.
Lote 3: 384.440 pesetas.

6. Obtención de documentación e información:

a) Entidad: Ministerio de Justicia. Servicio de
Información.

b) Domicilio: Calle San Bernardo, número 45
(entrada por calle Manzana, 2).

c) Localidad: 28071 Madrid.
d) Teléfono: (91) 390 21 40.
e) Fax: (91) 390 20 29.
f) Fecha límite de obtención de documentos e

información: Hasta seis días antes del fin del plazo
de presentación de proposiciones.

7. Requisitos específicos del contratista: Los esta-
blecidos en el pliego de bases.

8. Presentación de ofertas:

a) Fecha límite de presentación: Hasta las cator-
ce horas del día 20 de marzo de 1998.

b) Documentación a presentar: La indicada en
el pliego de bases.

c) Lugar de presentación:

1.a Entidad: Registro General de la Dirección
General de Relaciones con la Administración de
Justicia.

2.a Domicilio: Calle San Bernardo, número 21
(entrada por travesía de la Parada).

3.a Localidad y código postal: Madrid, 28071.

d) Admisión de variantes: No se admiten varian-
tes.

9. Apertura de las ofertas:

a) Entidad: Ministerio de Justicia. Sala de Jun-
tas.

b) Domicilio: Calle San Bernardo, número 45
(entrada por calle Manzana).

c) Localidad: Madrid.
d) Fecha: 1 de abril de 1998.
e) Hora: Once.

10. Gastos de anuncios: Serán por cuenta del
adjudicatario.

11. Fecha de envío del anuncio al «Diario Oficial
de las Comunidades Europeas»: 27 de enero
de 1998.

Madrid, 23 de enero de 1998.—El Subsecretario,
Ramón García Mena.—5.968.

Resolución de la Subsecretaría por la que se
convoca licitación pública para la contra-
tación de suministros. Expediente:
C02-SUM002.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Ministerio de Justicia, Secretaría
de Estado de Justicia.

b) Dependencia que tramita el expediente: Sub-
dirección General de Medios Personales al servicio
de la Administración de Justicia.

c) Número de expediente: C02-SUM002.

2. Objeto del contrato:

a) Descripción del objeto: Suministro y distri-
bución de cuestionarios de examen impresos para
las oposiciones a ingreso en los Cuerpos de Oficiales,
Auxiliares y Agentes de la Administración de Jus-
ticia.

b) División por lotes y número: Un solo lote.
c) Lugar de entrega: Según pliego de bases.
d) Plazo de entrega: Según pliego de bases.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso público.

4. Presupuesto base de licitación: Importe
total: 17.970.720 pesetas.

5. Garantía provisional: 359.414 pesetas.
6. Obtención de documentación e información:

a) Entidad: Ministerio de Justicia, Servicio de
Información.

b) Domicilio: Calle San Bernardo, número 45
(entrada por calle Manzana, 2).

c) Localidad: 28071 Madrid.
d) Teléfono: (91) 390 21 40.
e) Fax: (91) 390 20 29.
f) Fecha límite de obtención de documentos e

información: Hasta seis días antes del fin del plazo
de presentación de proposiciones.

7. Requisitos específicos del contratista:

a) Clasificación: No se precisa.
b) Otros requisitos: Los establecidos en el pliego

de bases.
8. Presentación de ofertas:

a) Fecha límite de presentación: Veintiséis días
naturales, a partir del siguiente al de la publicación
de este anuncio en el «Boletín Oficial del Estado».

b) Documentación a presentar: La indicada en
el pliego de bases.

c) Lugar de presentación:

1.a Entidad: Registro General de la Dirección
General de Relaciones con la Administración de
Justicia.

2.a Domicilio: Calle San Bernardo, número 21
(entrada por travesía de la Parada).

3.a Localidad y código postal: Madrid, 28071.

d) Plazo durante el cual el licitador está obligado
a mantener su oferta: Tres meses.

e) Admisión de variantes: No se admiten variantes.

9. Apertura de las ofertas:

a) Entidad: Ministerio de Justicia. Sala de juntas.
b) Domicilio: Calle San Bernardo, número 45

(entrada por calle Manzana).
c) Localidad: Madrid.
d) Fecha: 16 de marzo de 1998.
e) Hora: Once.

10. Gastos de anuncios: Serán por cuenta del
adjudicatario.

Madrid, 28 de enero de 1998.—El Subsecretario,
Ramón García Mena.—&5.973.

MINISTERIO DE DEFENSA

Resolución de la Jefatura de Intendencia Eco-
nómico-Administrativa de la Región Militar
Centro por la que se anuncia adjudicación
de subasta pública para pintar cubiertas de
varios edificios, para el Centro de Instruc-
ción y Movilización número 1, comprendida
en el expediente número 68/97.

1. Entidad adjudicadora:
a) Organismo: Junta de Intendencia Economi-

co-Administrativa Región Militar Centro.
b) Dependencia que tramita el expediente: Junta

Regional de Compras de la Región Militar Centro.
c) Número de expediente: 68/97.


